

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ถนนสายบางอ้อ-ไทรงาม หมู่ที่ ๗
ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๔๑,๐๐๐.-บาท(แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ถนนสายบางอ้อ-ไทรงาม หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยการทำงาน
-ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ระบายน้ำ ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๔ เมตร ชนิด ๒ ช่องทาง
-รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๘๐๗,๐๐๐.-บาท(แปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓. แบบปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายอภิญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
 ๒. นายณภัทร ไพบูลย์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
 ๓. นางสาวพร บัวทิพย์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖





องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. บางอ้อ - ไทรงาม ๑ จุด หมู่ที่ ๗

ราคากลาง

๘๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

www.thakhamcity.go.th

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี			
ประเภท.....โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. บางอ้อ - ไทรงาม 1 จุด หมู่ที่ 7			
เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว			
แบบเลขที่.....	1	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 รายการ	
ประมาณราคาเมื่อวันที่		24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. บางอ้อ - ไทรงาม 1 จุด หมู่ที่ 7	807,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	807,000.00	
(ตัวอักษร)	(.....) แปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน		

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 392/2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรใช้

ราคาค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

807,000.00

บาท เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายณภัทร ไพบูลย์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุราพร บัวทิพย์)



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ถนนบางอ้อ - ไทรงาม ม.7

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 รายการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	37,534.4	1.3624	51,136.80	
3	งานไม้พิจารณาปรับราคา				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	591,430.0	1.2782	755,965.83	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%			0.00	
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%			0.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%			0.00	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 6.00%			0.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			807,102.6	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			807,000.0	
	ตัวอักษร	แปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน			

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรมจันทร์)

นายช่างโยธา



ปร.4 แผ่นที่ 1/1

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายอภิญา พรหมจันทร์)
นายช่างโยธา



รายการประมาณราคาต่อหน่วยของท่อลอดเหลี่ยม คสล.

ประเภท โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. บางอ้อ - ไทรงาม 1 จุด หมู่ที่ 7

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ขนาด 2-1.80x1.80 ความยาว 14.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานขุดดิน	112.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,088.00	11,088.00
2	งานคอนกรีตหยาบ	4.50	ลบ.ม.	1,650.00	7,425.00	340.00	1,530.00	8,955.00
3	งานคอนกรีต ค.2	62.00	ลบ.ม.	1,803.00	111,786.00	392.00	24,304.00	136,090.00
4	ไม้แบบ (คิด 25%)	157.00	ตร.ม.	325.00	51,025.00	-	-	51,025.00
	ไม้รัดแบบ-คร่า	47.00	ตร.ม.	150.00	7,050.00	-	-	7,050.00
	ตะปู	78.50	กก.	37.00	2,904.50	-	-	2,904.50
	ค่าแรงประกอบแบบ	314.00	ตร.ม.	-	-	133.00	41,762.00	41,762.00
5	งานเหล็กเสริม							
	RB6	48.00	กก.	25.90	1,243.20	4.40	211.20	1,454.40
	RB9	790.00	กก.	25.00	19,750.00	3.60	2,844.00	22,594.00
	DB12	3,670.00	กก.	29.40	107,898.00	3.60	13,212.00	121,110.00
	DB16	1,399.00	กก.	29.00	40,571.00	3.60	5,036.40	45,607.40
6	ลวดผูกเหล็ก	148.00	กก.	37.00	5,476.00	-	-	5,476.00
7	วัสดุคลุมผสมรองพื้น BOX (บดทับแน่น)	50.40	ลบ.ม.	850.00	42,840.00	41.02	2,067.41	44,907.41
8	ทรายหยาบถมข้าง	28.00	ลบ.ม.	350.00	9,800.00	99.00	2,772.00	12,572.00
9	ทางเบียงดิน	360.00	ลบ.ม.	120.00	43,200.00	99.00	35,640.00	78,840.00
รวม								591,435.71
...ราคาค่างานต้นทุนท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 2-1.80x1.80 ความยาว 14.00 เมตร / แห่ง								591,430.00

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

หมายเหตุ

1 ราควัสดุอ้างอิงจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

(ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สุราษฎร์ธานี เดือน กรกฎาคม ปี 2566)

2 ราควัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน กรกฎาคม ปี 2566

3 ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคากรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงแก้ไข ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม.ต.ท. อำเภอเมืองฯ 31.00 - 31.99 บาท

